Ministério da Educação

Universidade Federal do Cariri

Faculdade de Medicina/Núcleo de Pós-Graduação/Programa Mais Médicos para o Brasil

_____________________________________________________________________________________

R. Divino Salvador, 284 – Bairro Rosário – Barbalha-CE – CEP 63090-886. Fone: (88) 3221 - 9604
Site: www.ufca.edu.br

1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 01/2025

A Tutora Acadêmica Principal da Faculdade de Medicina da Universidade Federal do Cariri (UFCA),
Sandra Barreto Fernandes da Silva, no uso de suas atribuições, e nos termos estabelecidos no Edital nº
01/2025, referente ao PROCESSO SELETIVO PARA SUPERVISÃO ACADÊMICA DO PROJETO MAIS
MÉDICOS PARA O BRASIL SOB RESPONSABILIDADE DA FACULDADE DE MEDICINA DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO CARIRI (UFCA), torna pública a seguinte retificação ao Edital supracitado, cuja alteração
está a seguir elencada:

No ANEXO I - CRONOGRAMA DE ATIVIDADE DO PROCESSO SELETIVO PARA VAGA DE SUPERVISOR(A)
ACADÊMICO(A) DO PROJETO MAIS MÉDICOS PARA O BRASIL DA UFCA

ONDE SE LÊ:

Período para interposição de recurso relativo ao

resultado preliminar

11.10.25 a 12.11.25

LEIA-SE:

Período para interposição de recurso relativo ao

resultado preliminar

11.11.25 a 12.11.25

 Barbalha/CE, 10 de novembro de 2025.

(ORIGINAL ASSINADO)

Sandra Barreto Fernandes da Silva

Tutora Acadêmica Principal
Faculdade de Medicina - UFCA